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Sitzung des Wahlausschusses am 30.07.2020 über die  
 

Zulassung der Wahlvorschläge 
 

T I S C H V O R L A G E 
 

 
 

A. Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters / Fettschrift = Stimmzettelaufdruck 
 

StZ Nr.  Familien - und Vornamen Partei / Wählergruppe / sonst. Vorschlagsträger 
 

1. 
4. 
6. 
7. 

Rodeheger, Karin Maria 
Köß, Barbara Maria 
Bäumker, Oliver Florian 
Wiebe, Hermann 

CDU, FDP 
Bündnis 90 / Die Grünen  
Einzelbewerber (Kennwort: UNABHÄNGIG) 
Einzelbewerber (kein Kennwort) 
 

 
 
 

B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken / Fettschrift = Stimmzettelaufdruck 
 

StZ Nr. Familien - und Vornamen Partei / Wählergruppe / Einzelbewerber/in 
  
Wahlbezirk 1  
1.  Brinkmann, Antonius Heinrich CDU 
2.  Westerwalbesloh, Florian SPD 
3.  Bleß, Hubert Hermann Maria  FWG 
4.  Poch, Michael Bündnis 90 / Die Grünen 
5.  Schindler, Ron FDP 
   
  
Wahlbezirk 2  
1.  Hellweg, Peter CDU 
2.  Mackel, Christoph Ferdinand SPD 
3.  Mittelbach, Maria Elisabeth FWG 
4.  Sudan, Heinrich Bündnis 90 / Die Grünen 
5.  Dr. Bals, Gunter FDP 
   
  
Wahlbezirk 3  
1. Hagemeier, Daniel  CDU 
2. Hegemann, Elke Katharina SPD 
3. Hoberg, Friedhelm Wilhelm FWG 
4. Kirchhoff, Ralf Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Wiemeyer, Annegret Elisabeth FDP 
   
  
Wahlbezirk 4  
1. Siebert, Christoffer Fritz Joachim CDU 
2. Diekmann, Nadine SPD 
3. Niebusch, Ralf Johannes FWG 
4. Scuderi, Maria Pia Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Dünninghaus-Opitz, Regina Maria FDP 
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StZ Nr. Familien - und Vornamen Partei / Wählergruppe / Einzelbewerber/in 
 
Wahlbezirk 5 

 

1. Geiger, Andrea CDU 
2. Horstmann, Kerstin SPD 
3. Bovekamp, Kurt Wolfgang FWG 
4. Haferkemper, Peter Willi Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Habig, Benjamin Heinrich FDP 
   
 
Wahlbezirk 6 

 

1. Meinders-Koeper, Elisabeth Maria CDU 
2. Koch, Beatrix Helene Margarete SPD 
3. Lücke, Ludger Heinrich FWG 
4. Tiemeyer, Sascha Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Bartsch, Hans-Jürgen FDP 
   
  
Wahlbezirk 7  
1. Rumpold, Frank CDU 
2. Zummersch, Michael SPD 
3. Fibbe, Thorsten FWG 
4. Lütke-Dörhoff, Leo Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Voelker, Hans-Gerd (Gerhard) FDP 
   
  
Wahlbezirk 8  
1. Drinkuth, Andre CDU 
2. Libor, Meik SPD 
3. Sumkötter, Andreas FWG 
4. Wiesch gen. Borchert, Ludger Gerhard Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Hödl, Hildegard Katharina FDP 
   
  
Wahlbezirk 9  
1. Pichler, Raphael Ragnar CDU 
2. Twittmann, Michael SPD 
3. Sindermann, Berthold Franz FWG 
4. Köß, Barbara Maria Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Röper, Helmut Alexander FDP 
   
  
Wahlbezirk 10  
1. Karabel, Buket CDU 
2. Rodriguez Ramos, Juan-Francisco SPD 
3. Soldat, Wolf-Rüdiger FWG 
4. Gimpel, Ulrich Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Zurbrüggen, Arno FDP 
   
  
Wahlbezirk 11  
1. Austrup, Norbert Clemens CDU 
2. Uthmann, Siegfried SPD 
3. Steuer, Manuela FWG 
4. Brormann, Marita Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Heichel, Bärbel Elisabeth FDP 
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StZ Nr. Familien - und Vornamen Partei / Wählergruppe / Einzelbewerber/in 
 
Wahlbezirk 12 

 

1. Klashinrichs, Birgit Elisabeth CDU 
2. Lilge, Sven SPD 
3. Retzlaff, Thorsten FWG 
4. Bökamp, Norbert Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Zurbrüggen, Svenja FDP 
 
 

  

Wahlbezirk 13  
1. Ringhoff, Niklas Wilfried CDU 
2. Berkenkötter, Achim SPD 
3. Populoh, Thomas Stephan FWG 
4. Empting, Heinz Josef Bündnis 90 / Die Grünen 
5. 
6. 

Vollenkemper, Steffen 
Wessels, Matthias Bernhard Maria 

FDP 
Einzelbewerber (Kennwort:  
PARTEIUNABHÄNGIGER) 
 

Wahlbezirk 14  
1. Kaup, Winfried Egbert CDU 
2. Krause, Hiltrud Rosa SPD 
3. Fertich, Alexander FWG 
4. Reckmann, Ludger Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Westbrock, Markus FDP 
   

Wahlbezirk 15  
1. Kohaus, Benito (Bonito) Herbert CDU 
2. Hütig, Michael Wilhelm Matthias SPD 
3. Knop, Felix Karl-Friedrich FWG 
4. Schwieder, Klaus Uli Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Sieding, Michael FDP 
   

Wahlbezirk 16  
1. Sonneborn, Peter CDU 
2. Krause, Josef Johannes SPD 
3. Poppenberg, Bernhard FWG 
4. Leifeld, Dirk Heinrich Bündnis 90 / Die Grünen 
5. Becker, Josef FDP 
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C.  Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 
 

 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

 

Lfd. Nr. Familien- und Vornamen 

1 Drinkuth Andre 
2 Hagemeier Daniel 
3 Klashinrichs Birgit Elisabeth 
4 Siebert Christoffer Fritz Joachim 
5 Austrup Norbert Clemens 
6 Geiger Andrea 
7 Sonneborn Peter 
8 Ringhoff Niklas Wilfried 
9 Hellweg Peter 

10 Meinders-Koeper Elisabeth Maria 
11 Kohaus Bonito Herbert 
12 Brinkmann Antonius Heinrich 
13 Karabel Buket 
14 Pichler Raphael Ragnar 
15 Rumpold Frank 
16 Kaup Winfried Egbert 
17 Stehmann Svea Christin 
18 Ullrich Charlotte 
19 Kirsch Bastian Benjamin 
20 Grieskamp Anne Elisabeth 
21 Hagemeier Justus 
22 Lakenbrink Peter Heinrich Theodor 
23 Schulze Westerath Angela Maria 
24 Schramm Holger Matthias 
25 Haddenhorst Thomas Manfred Hermann 
26 Brinkmann Sebastian Josef 
27 Menninghaus Ludger 
28 Wagemann Clemens Josef 
29 Populoh Thomas 
30 Diekhans Benedikt Winfried 
31 Grünebaum Alfons Josef 
32 Berkenkötter Björn 
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D. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 
 

 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 

 Lfd. Nr.    Familien- und Vornamen 

1 Rodriguez Ramos Juan-Francisco 
2 Diekmann Nadine 
3 Westerwalbesloh Florian 
4 Krause Hiltrud Rosa 
5 Berkenkötter Achim 
6 Lilge Sven 
7 Koch Beatrix Helene Margarete 
8 Zummersch Michael 
9 Horstmann Kerstin 

10 Twittmann Michael 
11 Mackel Christoph Ferdinand 
12 Libor Meik 
13 Hegemann Elke Katharina 
14 Hütig Michael Wilhelm Matthias 
15 Krause Josef Johannes 
16 Uthmann Siegfried 
17 Uckelmann Brigitte 
18 Mertens Jürgen 
19 Dörner Iris Christine 
20 Schulten Thomas 
21 Voges Lina Marie 
22 Pechin Anton 
23 Rodriguez Ramos Leandra 
24 Sembowski Lukas 
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E. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 
 

 Freie Wählergemeinschaft (FWG) 

 

 Lfd. Nr.    Familien- und Vornamen 

1 Steuer Manuela 
2 Bovekamp Kurt Wolfgang 
3 Retzlaff Thorsten 
4 Lücke Ludger Heinrich 
5 Poppenberg Bernhard 
6 Knop Felix Karl-Friedrich 
7 Sumkötter Andreas 
8 Desel Ralph 
9 Sindermann Berthold Franz 

10 Hakenholt Achim Bernhard 
11 Populoh Thomas Stephan 
12 Hänsel Andre 
13 Schestak Anna 
14 Fibbe Thorsten 
15 Bleß Hubert Hermann Maria 
16 Pickenäcker Rolf 
17 Hänsel Katja 
18 Hoberg Friedhelm Wilhelm 
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F. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 
 

 Bündnis 90 / Die Grünen (GRÜNE) 

 

  Lfd. Nr.    Familien- und Vornamen 

1 Köß Barbara Maria 
2 Reckmann Ludger 
3 Schwieder Klaus Uli 
4 Leifeld Dirk Heinrich 
5 Poch Michael 
6 Wiesch Gen Borchert Ludger Gerhard 
7 Scuderi Maria Pia 
8 Lütke-Dörhoff Leo 
9 Brede Silvia Maria 

10 Kirchhoff Ralf 
11 Herlitzius Olga Alexandra 
12 Beckstedde Jan Luca 
13 Brormann Marita 
14 Schöning Ole 
15 Stepien Lena 
16 Bökamp Norbert 
17 Haferkemper Peter Willi 
18 Tegelkamp Jan Sebastian 
19 Meuwesen Johannes-Georg 
20 Pauluschke Dieter 
21 Tiemeyer Sascha 
22 Krüger Eric 
23 Thomann Wolfgang Hermann 
24 Rammert Hans-Georg 
25 Sudan Heinrich 
26 Gimpel Ulrich 
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G.  Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 
 

  Freie Demokratische Partei (FDP) 

 

  Lfd. Nr.    Familien- und Vornamen 

1 Zurbrüggen Arno 
2 Westbrock Markus 
3 Wiemeyer Annegret Elisabeth 
4 Schindler Ron 
5 Dünninghaus-Opitz Regina Maria 
6 Habig Benjamin Heinrich 
7 Heichel Bärbel Elisabeth 
8 Vollenkemper Steffen 
9 Becker Josef 

10 Dr. Bals Gunter 
11 Bartsch Hans-Jürgen 
12 Voelker Hans-Gerhard 

 


